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Mit unserem Team bewirtschaften wir derzeit 5 ha Rebfläche in der ältesten Weinbaugemeinde 
der Pfalz: Zell, im pfälzischen Teil des Zellertales, erstmals urkundlich erwähnt 708 n. Chr. 
Wir lieben das Zellertal und fühlen uns wohl zwischen Rebkultur und historischem Weindorf.
Seit 1982 arbeiten wir nach den Richtlinien der organisch, biologischen Anbauweise. Wir  
werden kontrolliert innerhalb der EU-Richtlinie von der Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-039.
Seit Anfang des Jahres 2009 gehören wir wieder dem Anbauverband Bioland an.  
Der organisch, biologischen Wirtschaftsweise sind wir ohnehin zugetan und die Mitgliedschaft 
im Anbauverband (Bioland hat strenge Richtlinien) schafft mehr Transparenz. 
Erweiterung unserer Bio-Rebflächen um 16,5 ha in rheinhessischen Toplagen, dem Römerberg 
und dem Adelberg. Mit den Rebsorten Weißburgunder, Chardonnay, Grauburgunder,  
Riesling, Scheurebe, sowie Dornfelder und Spätburgunder ergänzen wir unsere Zeller Lagen  
und Rebsortenweine als Gutsabfüllungen. Wir freuen uns auf spannende Jahre mit diesen  
BIOLOGISCH zertifizierten Rebflächen und erwarten erfolgreiche Ernten.
Winzer und Weinfachmann Helmut Krauß koordiniert die gesamte Weinbergsarbeit 
und Weinherstellung, führt gekonnt durch unsere Weinproben.  
Seit 2020 wird er von seinem Sohn, Joshua Krauß, unterstützt.   
Kauffrau Erika Krauß betreut freundlich und kompetent unsere Kunden, managt 
Buchhaltung und Marketing und bereitet liebevoll unsere Hoffeste vor. 
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Unsere Apartments verfügen über eine Terrasse,  
der Garten lädt zum Entspannen ein.
Die neuen Unterkünfte sind mit einer schönen Küchenzeile ausgestattet. Außerdem
verfügen unsere Wohnungen über ein Schlafzimmer, Badezimmer, Wohn- und Essbereich.
Das Zellertal lädt mit vielen Wandermöglichkeiten und Fahrradwegen, sowie historischen 
Stätten zum entspannen, erholen und erkunden ein. Heidelberg liegt 49 km entfernt und 
Mannheim erreichen Sie nach 30 km. Der Flughafen Frankfurt ist ca. 45 Min. mit dem 
Auto entfernt. Einkaufsmöglichkeiten sind in wenigen Minuten mit dem Auto erreichbar.

Für unsere Gäste bieten wir gerne einen Einblick in unsere Arbeit und stellen unsere  
Bio-Weine im Rahmen einer Weinprobe vor.
Buchen Sie über Booking oder nehmen Sie direkt Kontakt auf.
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Telefon: 06355/2003 oder 0170 414 7932
Email: info@zellertaler-keller.de



Bioland Lagenweine JK-Edition

Heimatverbundenheit, sowie die Leidenschaft des Weinmachers in 5. Generation  
inspirieren Joshua Krauß zur Kreation dieser bodenständigen Lagenweine.

Pfalz	 Zeller Kreuzberg 		  WEISSBURGUNDER
trocken					     750ml	 12,5%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Birne und Citrusfrüchten prägen die Frische dieser Terroirlage.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg		  SILVANER
trocken					     750ml	 11,5%VOL	 10,50€/Fl. (14,00€/L)

Aromen von Citrusfrüchten, im Geschmack mild, mit Anklängen von Kräutern  
und Stachelbeere.

RHH 	 Mölsheimer Zellerweg	 BLANC DE NOIR
am Schwarzen Herrgott			   750ml	 13,5%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Himbeere und Waldfrüchen geben diesem Lagenwein seine Raffinesse.
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Bioland Lagenweine JK-Edition

Heimatverbundenheit, sowie die Leidenschaft des Weinmachers in 5. Generation  
inspirieren Joshua Krauß zur Kreation dieser bodenständigen Lagenweine.

Pfalz	 Zeller Kreuzberg 		  WEISSBURGUNDER
trocken					     750ml	 12,5%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Birne und Citrusfrüchten prägen die Frische dieser Terroirlage.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg		  SILVANER
trocken					     750ml	 11,5%VOL	 10,50€/Fl. (14,00€/L)

Aromen von Citrusfrüchten, im Geschmack mild, mit Anklängen von Kräutern  
und Stachelbeere.

RHH 	 Mölsheimer Zellerweg	 BLANC DE NOIR
am Schwarzen Herrgott			   750ml	 13,5%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Himbeere und Waldfrüchen geben diesem Lagenwein seine Raffinesse.

Pfalz 	 Zeller Schwarzer Herrgott	 RIESLING
trocken 					    750ml	 12,5%VOL	 12,50€/Fl. (16,67€/L)

Aromen von Pfirsich und grünem Apfel  
unterstreichen die Eleganz dieser Spitzenlage im Zellertal.

RHH 	 Mölsheimer Zellerweg	 SPÄTBURGUNDER 
	 am Schwarzen Herrgott		  Rotwein -Barrique-
trocken 					    750ml	 14,5%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L)

Fülliger, ausgeglichener Duft, reichhaltige Frucht und ein vollmundiger Geschmack,  
der im Nachhall von einem samtigen Tannin getragen wird. Im Barriquefass ausgebaut.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg		  DORNFELDER 
					     Rotwein -Barrique-	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L)

Dunkelrot, ausgeglichener Duft, reichhaltige Frucht und ein vollmundiger Geschmack.  
Im Barriquefass ausgebaut.

SEKT - Flaschengärung -		  RIESLING
Zeller Schwarzer Herrgott 
Riesling Sekt b.A.brut 			   750ml	 12,5%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L) 

Rebsortenreiner Sekt mit feinen Zitrusaromen und einer angenehmen Säure. 
Gehaltvoll und fruchtig. Die pfälzische Antwort auf das französische Edelgetränk. 
Perfekt für Liebhaber von klaren und frischen Geschmacksnoten.
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Bioland Ortsweine Zellertal und Engelstadt  

RHH	 Adelpfad			   RIESLING	
feinherb	  				    750ml	           11,5%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Der Wein besitzt ein feines Weinbergspfirsicharoma.  
Spritzig und ausgewogen in Säure und Restsüße.

RHH 	 Adelpfad			   RIESLING	
trocken 					    750ml	          13,0%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Eine Gutsabfüllung aus der Toplage des Zellertals mit einem feinen  
Weinbergspfirsicharoma. Dazu spritzig und ausgewogen trocken. 

RHH 	 Römerberg			   BLANC DE NOIR	
trocken 					    750ml               13,5%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Verspielt typische Fruchtaromatik, zurückhaltend beerige Pinot-Charakteristik  
mit enormer Länge am Gaumen. 
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Bioland Ortsweine Zellertal und Engelstadt  

RHH	 Adelpfad			   RIESLING	
feinherb	  				    750ml	           11,5%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Der Wein besitzt ein feines Weinbergspfirsicharoma.  
Spritzig und ausgewogen in Säure und Restsüße.

RHH 	 Adelpfad			   RIESLING	
trocken 					    750ml	          13,0%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Eine Gutsabfüllung aus der Toplage des Zellertals mit einem feinen  
Weinbergspfirsicharoma. Dazu spritzig und ausgewogen trocken. 

RHH 	 Römerberg			   BLANC DE NOIR	
trocken 					    750ml               13,5%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Verspielt typische Fruchtaromatik, zurückhaltend beerige Pinot-Charakteristik  
mit enormer Länge am Gaumen. 

RHH 	 Römerberg			   GRAUBURGUNDER	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	  7,50€/Fl. (10,00€/L)

Fruchtbetont, charmant und als vielseitiger Speisenabrunder äußerst beliebt.

RHH 	 Römerberg			   WEISSBURGUNDER	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Elegant, rassig und erfrischend. Unsere Empfehlung als Spargelwein.

RHH 	 Römerberg			   CHARDONNAY	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Elegantes Bukett, am Gaumen straff, elegant, cremig und mineralisch.  
Ein vielseitiger Menübegleiter z.B. zu vegetarischen und asiatischen Gerichten.

RHH 	 Mölsheimer Zellerweg	 SPÄTBURGUNDER  
Rosé trocken		   		   750ml	 13,5%VOL    	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Verspielt typische Fruchtaromatik, zurückhaltend beerige  
Spätburgunder-Charakteristik mit enormer Länge am Gaumen.
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RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
trocken 				   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Der Wein präsentiert sich durch feine Kirsch- und Waldbeerenaromen. 
Vollmundig und elegant. Eine feine Tanninstruktur prägt seinen Körper. 

RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
halbtrocken  			   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Dezente Süße unterstreicht das sortentypische Beerenaroma. 
Kräftiges Erscheinungsbild.

RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
lieblich				    750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Leichtes Trinkvergnügen mit eleganten Beerenaromen  
und einer angenehmen Restsüße.
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RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
trocken 				   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Der Wein präsentiert sich durch feine Kirsch- und Waldbeerenaromen. 
Vollmundig und elegant. Eine feine Tanninstruktur prägt seinen Körper. 

RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
halbtrocken  			   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Dezente Süße unterstreicht das sortentypische Beerenaroma. 
Kräftiges Erscheinungsbild.

RHH 	 Römerberg		  DORNFELDER	
lieblich				    750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Leichtes Trinkvergnügen mit eleganten Beerenaromen  
und einer angenehmen Restsüße.

Pfalz 	 Zeller Klosterstück		  PORTUGIESER Rotwein	
trocken 					    750ml	 12,0%VOL	 6,00€/Fl. (8,00€/L)

Dieser vollmundige Rotwein präsentiert sich als leichter Rotwein mit zarter  
Struktur. Angenehm und geschmeidig.

Pfalz 	 Zeller Klosterstück		  PORTUGIESER Rotwein
lieblich 					    750ml	 11,0%VOL    	  6,00€/Fl. (8,00€/L)

Dieser vollmundige Rotwein präsentiert sich als leichter, süffiger Rotwein  
mit zarter Struktur. Angenehm und geschmeidig.

RHH	 Mölsheimer Zellerweg 	 SPÄTBURGUNDER Rotwein 				  
trocken					     750ml	 13,5%VOL     	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Dieser Spätburgunder zeigt sich mit Kirschduft, dunkelroter Farbe  
und einer dezenten Tanninstruktur am Gaumen. 

RHH	 Mölsheimer Zellerweg	 REGENT Rotwein -Barrique-
trocken  am Schwarzen Herrgott  		  750ml	 13,0%VOL    	  9,00€/Fl. (12,00€/L)

Kraftvoll mit reifer Frucht von Brombeeren, charmant am Gaumen.

Bioland TRAUBENSÄFTE 	 750ml			   3,00€/Fl. (4,00€/L)

alkoholfrei, weiß und rot		
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Vorstellung Weinhaus

Das Weinhaus Krauss wurde 2009 von Erika und Helmut Krauß gegründet.  
Es versteht sich als Komplettierung der Tochtergesellschaften Zellertaler Keller GmbH und Weingut 
Krauß. Das Weinhaus bedient den klassischen Wein-Fachhandel und bereichert die Angebotsliste im 
Direktverkauf ab Hof mit Weinen aus dem Zellertal. Durch die gestiegene Nachfrage arbeiteten wir  
mit bekannten Groß- und Einzellagen auch über die Grenzen des Zellertals hinaus.

Hier reifen gute Weine! 
Unsere Weine bauen wir nach zwei Gesichtspunkten aus: zum einen klassisch traditionell aus alten  
Weinreben und innerhalb einer Spontangärung. Dabei bedienen wir uns Hefen, die aus dem Weinberg  
in den Keller übertragen werden. Zum anderen nach dem Wissen der modernen Kellertechnik: mit  
Tankvergärung im Edelstahlgebinde bei gezügelter und gekühlter Gärung und unter dem Einsatz von  
Reinzuchthefen, die das Aromaprofil der Weißweine schärfen.
Die Rotweine bauen wir mittels Maischegärung - unter dem Einfluss von Wärme und Kälte und der  
Förderung der traubeneigenen Tannine -  aus.
	 • Gelagert in Weintanks, lange ohne jeglichen Zusatz von Schwefel zur Förderung  
	    des biologischen Säureabbaus.
	 • Oder gelagert im Barrique zur Förderung der Mikrooxydation.

Die Weißweine lagern lange auf ihrer Feinhefe, um Frische und Vitalität zu erhalten und  
die gärungseigenen Aromen zu extrahieren.
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Z-SECCO weiß/rosé trocken
750ml	 11,0%VOL	 6,50€/Fl.  8,67€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.
Der Künstler Detlof Graf von Borries aus Zellertal hat dieses Etikett 
entworfen. Er symbolisiert damit das Zellertal, die Lage am Donnersberg, die 
Weinberge, den Zellertal-Radweg und die Wanderwege. 
Über allem ragt das Zellertaler Ehrenmal, das - wie schon in der  
Grundsteinurkunde erwähnt - Einigkeit und Einheit des Zellertales zum  
Ausdruck bringen soll. 
Der Z-Secco ist ein Cuvée aus Zellertaler Weinen, sowohl von rhein- 
hessischen als auch von pfälzischen Weinbaugebieten des Zellertales. 

Feine Restsüße, edel und vollmundig.  

Als strikte Gegner der Genmanipulation achten wir sehr darauf, keine genmanipulierten Behandlungs-
stoffe in unseren Arbeitsschritten einzusetzen. Der weitgehende Verzicht auf eiweißhaltige Stoffe 
während des Weinausbaus macht unsere Weine zu veganen Weinen.

Von der Rebe bis zur Flasche garantieren unsere Weine Handarbeit auf höchstem Niveau. 
Wir garantieren bis heute für jeden Jahrgang eine gleichbleibende Spitzenqualität  
aus dem pfälzischen Zellertal und Rheinhessen.
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Bio-Gutsweine -UNSERE REGION- Edition

SAUVIGNON BLANC  trocken		  750ml	 12,5%VOL    6,00€/Fl. (8,00€/L)

Geruch nach intensiver Stachelbeere, eine rassige Variante dieser Weinsorte.  
Passend zu asiatischen Gerichten und Salaten. 

SILVANER trocken				    750ml	 13,0%VOL    5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein dezenter Duft nach Zitrusfrüchten, im Geschmack mild mit Anklängen  
von Kräutern und Stachelbeere. 

CHARDONNAY feinherb			   750ml	 12,5%VOL    6,00€/Fl. (8,00€/L)	
Geruch nach Birnen- und Pfirsicharomen, saftig und einfach nur süffig! 

GELBER MUSKATELLER  halbtrocken	 750ml	 10,5%VOL    7,50€/Fl. (10,00€/L)

Beliebt durch seine würzige und aromatische Präsens.  
Angenehmes Bukett von Muskat, Holunderblüte und exotischen Früchten.
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Bio-Gutsweine -UNSERE REGION- Edition

SAUVIGNON BLANC  trocken		  750ml	 12,5%VOL    6,00€/Fl. (8,00€/L)

Geruch nach intensiver Stachelbeere, eine rassige Variante dieser Weinsorte.  
Passend zu asiatischen Gerichten und Salaten. 

SILVANER trocken				    750ml	 13,0%VOL    5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein dezenter Duft nach Zitrusfrüchten, im Geschmack mild mit Anklängen  
von Kräutern und Stachelbeere. 

CHARDONNAY feinherb			   750ml	 12,5%VOL    6,00€/Fl. (8,00€/L)	
Geruch nach Birnen- und Pfirsicharomen, saftig und einfach nur süffig! 

GELBER MUSKATELLER  halbtrocken	 750ml	 10,5%VOL    7,50€/Fl. (10,00€/L)

Beliebt durch seine würzige und aromatische Präsens.  
Angenehmes Bukett von Muskat, Holunderblüte und exotischen Früchten.

BACCHUS  lieblich				    750ml	 11,0%VOL     7,00€/Fl. (9,33€/L)

Saftig und einfach nur süffig! Ein Wein, der Freude macht! 

REGENT trocken				    750ml	 12,5%VOL     6,00€/Fl. (8,00€/L)

Ein typischer Regent mit Duft nach Brombeeren  
und schönem Tanningerüst kräftig im Geschmack und tiefdunkel in der Farbe.

CABERNET SAUVIGNON Rotwein rocken	 750ml	 12,0%VOL     6,00€/Fl. (8,00€/L)

Ein Rotwein mit dem Geschmack von schwarzen Johannisbeeren  
und einem dezenten Aroma von grünem Paprika. 
 
Bio-Qualitätsweine – Schorleweine
RIESLING trocken				    1,0 L	 12,5%VOL     5,50€/Fl.   
Feines Weinbergpfirsicharoma, spritzig ausgewogen trocken.

PORTUGIESER ROSÉ	 		  1,0L 	 12,5%VOL     5,50€/Fl.   
Ein Vertreter der leichten, beschwinglichen Art, vollmundig im Geschmack.  
Ein Sommerwein passend zur frischen, leichten Küche. 

Müller-Thurgau lieblich	 		  1,0L 	 11,5%VOL     5,50€/Fl.   
Fruchtig und aromatisch präsentiert sich dieser Wein als Begleiter für  
gesellige Runden und delikate Speisefolgen.
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Mit Ehrgeiz für handwerkliche Perfektion ist es das Anliegen des Zellertaler Kellers, mit kernigen,  
sauberen und vollmundigen Weinen den Biowein-Gedanken populär zu machen und die Produktliste  
mit hervorragenden Kreationen zu komplettieren.
In der Überzeugung, dass die Verwurzelung in der Tradition des Öko-Landbaus eine solide Basis für  
moderne Entwicklung ist, praktizieren wir biologischen Weinbau und arbeiten dabei mit neuester  
Technik.

DIE IDEE
Durch Zusammenarbeit von Zellertaler Winzern mit identischer Grundeinstellung soll die  
Grundlage für eine nachhaltige Entwicklung des Weinbaus in der Region geschaffen werden.

DER WEG
Kultivierung traditioneller, lokal angepasster Rebsorten mit biologischen Anbaumethoden.  
Enge und langfristig ausgelegte Zusammenarbeit mit den Winzern zur Qualitätssicherung,  
um auf dem internationalen Markt konkurrieren zu können.

DAS ERGEBNIS
Heute ist der Zellertaler Keller einer der größten Zulieferer des Bio-Fachhandels in Deutschland und  
steht allen Öko-Winzern aus der Region Rheinhessen, Pfalz und Nahe offen. Durch unsere Pionierarbeit  
verfügen wir über kompetente und umfassende Kenntnisse des Bio-Weinsektors.
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ENTSTEHUNG
Die Entstehungsgeschichte des Zellertaler Kellers reicht bis in die frühen 1980er Jahre zurück.  
Damals trafen sich weininteressierte Menschen und Fachleute, um unter der Leitung von  
Luigi Hillebrecht (Schriftsteller) und Helmut Krauß den Grundstein für den Zellertaler Keller zu legen. 
Der Önologe und Firmengründer Helmut Krauß zählt heute zu den Pionieren des ökologischen  
Weinbaus in Deutschland. Als Reaktion auf die steigende Nachfrage nach Bio-Weinen schlossen  
sich in den 1990er Jahren weitere ökologisch wirtschaftende Winzer aus der Region der Erzeuger-
gemeinschaft an. Nur dieser Zusammenschluss konnte eine konstante Belieferung des Handels 
gewährleisten.
Hinter dem Firmennamen stehen heute die Gesellschafter der GmbH Ludolf Artymowytsch  
(Verkauf/Großhandel) und Ernst Pfeiffer (Verkauf/Privatkunden), sowie unser Geschäftsführer und  
Kellermeister Helmut Krauß, der verantwortlich für die Vinifizierung der Produkte ist.

WINE MAKING
Gehaltvolle Trauben, geerntet von robusten und gesunden Weinstöcken, die von unseren Winzern mit  
viel Erfahrung und Fingerspitzengefühl schonend ökologisch kultiviert werden, sind Grundlage der  
Vinifizierung. Unsere Winemaker Helmut Krauss, Constantin Balz und Joshua Krauß koordinieren  
mit den angeschlossenen Erzeugern die standortbezogenen Lesezeitpunkte, so dass nur reifes und  
gesundes Traubengut verwendet wird.
Mit viel Erfahrung werden im Keller vorwiegend natürliche, physikalische Methoden eingesetzt.  
Ständige Temperaturüberwachung und -steuerung bei der Gärung, sowie optimal aufeinander 
abgestimmte und schonende Filtrationsprozesse sind nur einige Beispiele. Die Umsetzung dieser  
natürlichen, biologischen Vinifizierung erfordert höchste Aufmerksamkeit und Erfahrung des  
Kellermeisters, um eine konstante Qualität von einzigartigen Weinen zu erzeugen.

Wir bauen unsere Weine aus mit dem Ziel, ein reines Naturprodukt herzustellen, das sich durch  
seine Bekömmlichkeit und Echtheit auszeichnet.
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Bio Landweine
 

Landwein Rhein Weißwein trocken		  1,0L	 11,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Weißweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Roséwein trocken		  1,0L	 11,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert 
Ein Cuvée ausgewählter Roséweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Rotwein trocken		  1,0L	 11 ,5%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Rotweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.
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Bio Landweine
 

Landwein Rhein Weißwein trocken		  1,0L	 11,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Weißweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Roséwein trocken		  1,0L	 11,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert 
Ein Cuvée ausgewählter Roséweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Rotwein trocken		  1,0L	 11 ,5%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Rotweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Bio Sekt

PRIVAT CUVÉE	 Sekt trocken	 750ml	 11,0%VOL	   8,00€/Fl. (10,00€/L)

Ein vollmundiger, süffiger Sekt mit dezenter Säure und Fruchtaromen. 
Ein idealer Wegbegleiter für gesellige Runden. 

PRIVAT CUVÉE	 Sekt trocken	 200ml	 11,0%VOL	   2,75€/Fl. (12,50€/L)

Ein vollmundiger, süffiger Sekt mit dezenter Säure und Fruchtaromen. 
Ein idealer Wegbegleiter für gesellige Runden. 

RIESLING		  Sekt brut	 750ml	 12,0%VOL	 10,00€/Fl. (13,33€/L)

Gehaltvoller, fruchtiger, rebsortenreiner Sekt mit feinen Zitrusaromen und 
einer angenehmen Säure.  
Gekühlt serviert ist er ein idealer Begleiter für die warme Jahreszeit. 
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Bio Saisonprodukte

HANNES		  750ml	 5,0%VOL     5,00€/Fl. (6,67€/L) 
Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem Rotwein,  
Sauerkirschsaft und Johannisbeersaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr!

HANNES		  250ml	 5,0%VOL     2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem Rotwein,  
Sauerkirschsaft und Johannisbeersaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr!
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DE-ÖKO-039
EU-Landwirtschaft



Bio Saisonprodukte

HANNES		  750ml	 5,0%VOL     5,00€/Fl. (6,67€/L) 
Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem Rotwein,  
Sauerkirschsaft und Johannisbeersaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr!

HANNES		  250ml	 5,0%VOL     2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem Rotwein,  
Sauerkirschsaft und Johannisbeersaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr!
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DE-ÖKO-039
EU-Landwirtschaft

HELENE		  750ml	 5,0%VOL     5,00€/Fl. (6,67€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem  
Weißwein und Birnensaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr! 

HELENE		  250ml	 5,0%VOL     2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus vegan verarbeitetem  
Weißwein und Birnensaft.  
Erfrischend prickelnd, fruchtig, eiskalt genießen.  
Ein natürliches Trinkerlebnis mit Lust auf mehr! 

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
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DE-ÖKO-039
EU-Landwirtschaft

HOLIZZ				    750ml	 6,0%VOL	 4,00€/Fl. (5,33€/L)

vegan verarbeiteter Bio-Weißwein und Bio-Holunderblütenextrakt  
prägen das Aroma dieses Getränkes. Frisch und spritzig für gesellige Anlässe.  
Gekühlt mit etwas frischer Minze und einer Limettenscheibe servieren. 

BERIZZ	 			   750ml	 6,5%VOL	 6,00€/Fl. (8,00€/L)

Der prickelnde Rhabarber-Secco ist ein spritziger Genuss  
aus Bio-Roséwein, verfeinert mit purem, natürlichen Bio-Rhabarbersaft.  
Gut Gekühlt schmeckt der Berizz erfrischend und nicht zu süß.

ERDBEER-SECCO			   750ml	 7,0% VOL	 6,00€/Fl. (8,00€/L)

Ein Gaumenschmeichler aus Bio-Erdbeersaft, feinperlig und wunderbar fruchtig.
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ERDBEER-SECCO			   750ml	 7,0% VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Aromatisiertes, weinhaltiges Getränk: Feinperlig mit dezentem Prickeln  
bei vollem Erdbeeraroma präsentiert sich der Erdbeer-Secco.  
Gekühlt serviert ist er ein idealer Begleiter für die warme Jahreszeit.

MAIBOWLE				    750ml	 6,0%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L)

Aromatisierter, weinhaltiger Cocktail 
Der Bio Weißwein bildet die Grundlage und macht das Getränk zu einem Trinkerlebnis.   

BIO-WEINSCHORLE		  330ml	 6,5%VOL	 2,50€/Fl. (7,58€/L)

Eine fruchtig-frische Weißweinschorle, sorgt insbesondere an heißen Tagen  
für ein spritzig-leichtes Trinkvergnügen.

Nix da					     750ml	 0,0%VOL	 5,50€/Fl. (7,33€/L)

alkoholfreies aromatisiertes schäumendes Bio-Getränk auf Basis alkoholfreien Weines.

Olivenöl aus der Türkei
Olivenöl extra virgin 			   1000ml		  17,00€/Fl.
					       500ml		  10,00€/Fl. (20,00€/L)

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.
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Bio Weine aus Spanien

Airen Vino blanco trocken			   750ml	 12,0%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C
	
Airen Vinlo blanco trocken			   250ml	 12,0%VOL    1,50€/Fl. (6,00€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C

Tempranillo Rosado trocken			   750ml	 12,5%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser weiche, beschwingte und fruchtige spanische Roséwein passt als Essensbegleiter  
gut zu leichten Speisen und cremigem Käse. Trinkempfehlung: 8-12°C 
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Bio Weine aus Spanien

Airen Vino blanco trocken			   750ml	 12,0%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C
	
Airen Vinlo blanco trocken			   250ml	 12,0%VOL    1,50€/Fl. (6,00€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C

Tempranillo Rosado trocken			   750ml	 12,5%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser weiche, beschwingte und fruchtige spanische Roséwein passt als Essensbegleiter  
gut zu leichten Speisen und cremigem Käse. Trinkempfehlung: 8-12°C 

Tempranillo Rosado trocken			   250ml	 12,5%VOL    1,50€/Fl. (6,00€/L)

Dieser weiche, beschwingte und fruchtige spanische Roséwein passt als Essensbegleiter  
gut zu leichten Speisen und cremigem Käse. Trinkempfehlung: 8-12°C 

Tempranillo Tinto trocken			   750ml	 12,5%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L) 
Dieser weiche, herzhafte spanische Rotwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 16-20°C 	
	
Tempranillo Tinto trocken			   250ml	 12,5%VOL    1,50€/Fl. (6,00€/L) 
Dieser weiche, herzhafte spanische Rotwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 16-20°C 

Bio Weine aus Italien
MONTEPULCIANO D’ABRUZZO
trocken						      750ml	 12,5%VOL    3,50€/Fl. (4,67€/L) 
Dieser fruchtig-süffige bis aromatisch-gehaltvolle Rotwein aus Italien  
entfaltet sein Brombeer-und Süßkirschenaroma idealerweise bei einer  
Serviertemperatur von16-20 °C.  
Essenspartner: Pizza, Pasta mit Tomatensoße, Antipasti, Schinken, Wurst.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.



Zeller Hauptstraße 3
67308 Zellertal-Zell

Telefon: +49 (0) 6355 2003
Telefax: +49 (0) 6355 3842

Mobil: +49 (0) 170 732 4527
Email: info@zellertaler-keller.de

Weingut Krauß: DE148666813

www.weingutkrauss-zellertal.de
www.zellertaler-keller.de

Zur Probe unserer Weine und Sekte laden wir Sie gern nach Zell in unser Weingut ein.


